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Dette nummer:

Hjemmemøde hos Helle og Frank
Mandag d. 10. marts kl. 19.00

Vi mødes på adr.: Egebjergvej 29, Sørbymagle, 4200 Slagelse.
Som altid er det en fornøjelse at besøge Helle og Frank. Frank har altid et eller 
andet interessant projekt i gang.
Denne gang er mødeemnet dog Helles nye akvarium, der indrettes som et 
selskabsakvarium. Vi skal snakke om indretning, filtre, planter, bundlag og 
fiskesammensætning, f.eks. hvilke fisk der går godt sammen.
Tilmelding til John senest lørdag den 8. marts kl. 18.00 på tlf./sms 6111 2271 eller 
mail: paerremand@atix.dk.

Hjemmemøde hos Max Bjørneskov
Mandag den 7. april kl. 19.00

Vi mødes på adr.: Frøsmosevej 8, 4173 Fjenneslev.
Vi har tidligere besøgt Max for at se hans projekt med opbevaring og opdræt af de  
markfirben, der i 2023 blev genudsat i nye omgivelser ved Molslinjens færgehavn 
på Sjællands Odde. 
Max har stadig anlægget og han opdrætter stadig markfirben til udsættelse i, for 
firbenene, naturlige levesteder.
Max har også en stor samling af Tanganyikacichlider, som vi også skal se og høre 
om. - På akvariemessen i Vejle, holdt Max et foredrag om netop Tanganyikacichli-
der, så det kan være han kan huske noget af det.
Tilmelding til John senest lørdag den 5. april kl. 18.00 på tlf./sms 6111 2271 eller 
mail: paerremand@atix.dk.

Forsiden:

Rhinogobius rubromaculatus 
Rhinogobius rubromaculatus lever i floder på niveau med havets 
overflade og op til 1.500 m højde.
De fleste af fiskens levesteder er i fugtige områder med subtropisk 
klima hvor temperaturen sjældent falder til <16 ºC.
Den typiske biotop er små langsomme vandløb og små vandhuller.

Bunden er dækket med grus og sten.
Regntiden ændrer forholdene i biotopen drastisk med stigende vandstand.

(Kilde: Seriouslyfish.com)
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Forårsturen går til Stenmaglehaven
Lørdag den 14. Juni kl. 13.00
Vi mødes på adressen: 
Mejerivej 23, 4296 Nyrup 

I år har vi besluttet, at vi vil på havebe-
søg.
Det er en offentlig have mellem Stenlil-
le og St. Merløse.
Havens ejere skriver bl.a. på deres 
hjemmeside:
»Vi er en privat have på 26.000 m2, og 
vi vedligeholder og anlægger alt selv, 

men med stor hjælp fra familie og ven-
ner. Vi er meget glade og taknemmeli-
ge, for alt den frivillige hjælpsomhed, 
og lyst/evne til at stille maskiner til 
rådighed. 
Stenmaglehaven indeholde mere end 
800 tons sten, nogle af dem helt op til 11 
tons, som er integreret i havens anlæg.
Haven rummer mere end 100 forskelli-
ge Rhododendron, en del magnoliatræ-
er, samt andre spændende træer.«

Sommerfesten er er et af de arrange-
menter der er med til at gøre sammen-
holdet i klubben så godt som det er, og 
der er her lagt op til en aften med god 
mad, med sjov og hygge sammen med 
vennerne i klubben og deres familie.
Det er igen i år Helle og Frank Johan-
sen, der lægger omgivelser til festen, og 
vi håber selvfølgelig på tørvejr og en 
lun sensommeraften.
Helle og Mette finder i fællesskab ud af 
hvad menuen kommer til at bestå af.
Deltagerne tager selv drikkevarer
med.

Prisen for deltagelse i sommerfesten 
er:             

175,- kr. pr. deltager.

Prisen afspejler indkøb af 
mad, kaffe/te, småkager og 
snacks m.v.

Af hensyn til indkøb til festen 
er tilmelding og forudbetaling 
nødvendig og bindende.

Betaling ved tilmelding via NetBank 
til bankkonto: 4426 4426404354 
eller MobilePay til Per på 2588 3354
(eller efter aftale, kontant på dagen).

Sidste frist for tilmelding er
lørdag d. 2. august 2025.

Tilmelding til: 
Per Kyllesbech Petersen
på tlf./sms 2588 3354 eller
mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Sommerfest 
lørdag den 9. august
kl. 17.30 på Egebjergvej  29, 
Sørbymagle, 4200 Slagelse

Andres aktiviteter i 2025 - oversigt
8. marts Aqua Auktion Viborg kl. 11.00-18.00, Skaldehøjvej 12, 8800 Viborg
12.-14. sept. SKS udstilling, Herlufmaglehallen, Ravnstrupvej 1, 4160 Herlufmagle
4.-5. okt. Viborg Akvarie- og Terrariemesse, Skaldehøjvej 12, 8800 Viborg
Se mere på https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen 

Nogle af jer har måske opdaget, at før-
ste nummer af Pragtsmerlingen 2025 
blev uddelt af pakkefirmaet DAO.
Årsagen var, at de i december var 5 kr. 
billigere pr. brev, end Postnord.
DAO har i mellemtiden sat portoen op 

med 3 kr. til 23 kr., og vi har konstateret 
at udbringningstiden og afleverings-
stabiliteten ikke lever op til Postnords 
»standard«.
Vi er derfor gået tilbage til at få 
Pragtsmerlingen bragt ud af Postnord.

Porto og distribution
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Lørdag den 11. Januar var vi 10 med-
lemmer der besøgte akvarieforretnin-
gen Aqua Tantan. Forretningen ligger i 
et villakvarter i udkanten af Bjæver-
skov. 
Vi fik en venlig og kompetent betjening 
af indehaveren og hans kone.
Vi var 10 medlemmer der havde fundet 
vej dertil.
Forretningen, der også har en web-

butik, var ikke stor, men havde utrolig 
mange fisk, rejer, snegle, og udvalget af 
tilbehør var stort. Også plante-udvalget 
var stort og varieret.
Vi havde en rigtig god oplevelse, som 
varede godt en time, hvorefter vi kørte 
hen til Malerklemmen ved Borup, hvor 
vi fik lidt at spise.
Derefter kørte vi hver til sit med det, vi 
havde med hjem fra Aqua Tantan.

Besøget hos 

Billedet viser han og hun af kutling 
arten Rhinogobius rubromaculatus som 
er endemisk på Taiwan.
Kutlingen har været i handelen hos en 
enkelt akvarieforretning i Danmark, 
men det vides ikke om den kan fås i 
Danmark i skrivende stund.

I naturen
Rhinogobius rubromaculatus lever i 
floder på niveau med havets overflade 
og op til 1.500 m højde.
De fleste af fiskens levesteder er i fugti-
ge områder med subtropisk klima hvor 
temperaturen sjældent falder til <16ºC.
Den typiske biotop er små langsomme 
vandløb og små vandhuller.
Bunden er dækket med grus og sten.
Regntiden ændrer forholdene i biotopen 
drastisk med stigende vandstand.

I akvariet
Rhinogobius rubromaculatus er ikke en 
vanskellig akvariefisk når den har de 
rette betingelser som i dens tilfælde be-
tyder kraftig gennemstrømning og en 
indretning med grusbund og runde sten.
Som alle fisk der hører hjemme i 
biotoper med livlig strøm kræver 
Rhinogobius rubromaculatus en høj 
hygiejnisk standard med kraftig filtre-
ring.

Vandet
Temperatur 18-24ºC, pH 6,0-8,0, DH 
90-215 ppm.

Foder
I naturen lever Rhinogobius rubroma-
culatus af smådyr og insekter.
I akvariet fodrer du med småt animalsk.

Rhinogobius rubromaculatus 
en kutling fra Taiwan 



PRAGTSMERLINGEN NR.    28 9MARTS-AUGUST 2025 - 32. årgang

Tørfoder er ok i korte begrænsede peri-
oder, men ikke som fast menupunkt.

Selskab
Fredelige fisk fra det åbne vand med 
samme krav til akvariet.
Det dårlige selskab er andre Rhinogobi-
us arter, da der er stor risko for kryds-
ning.
Andre arter af kutling er godt selskab.
Du kan sagtens holde den sammen med 
andre bundlevende fisk, forudsat at de 
er fredelige og ikke er for hurtige når 
der fodres.

Undgå store cichlider og andre territori-
elle arter. 
Artsfæller er påkrævet selskab.
Køb en flok med mindst 2 hanner + så 
mange hunner du kan finde plads til.
Hannerne er territorielle, men det kom-
mer ikke til alvorlige kampe.

Han og hun
Fisken til højre er en han, og til venstre 
ser du en rognsvær hun.
Maksimal længde 50-55 mm.

I næste artikel ser vi på leg og opdræt.

Opdræt af Rhinogobius rubromaculatus 
Fiskene på billedet hygger sig i en hule 
i akvarium og sådan en skal parret have 
for at kunne formere sig. 
I naturen yngler fisken i huler eller klip-
pesprækker. 

Æggene aflejres på hulens loft og det 
hele bevogtes af hannen. 
Billedet viser et møde mellem 2 hanner. 
Den ene er kommet lidt for tæt på det 
territorium som den anden forsvarer og 

Denne dobeltartikel er lånt af @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

dét accepterer den vordende fader ikke. 
Det ser drabeligt ud, men som regel er 
der kun tale om skinmanøvrer. 
Husk altid at der skal være adskillige 
valgmuligheder til æglægning. 
Urtepotter, drænrør, pvc rør eller flade 
sten. 

Legen 
Selve legen foregår inde i hulen som 
hannen har udvalgt. 
Parret holder sig skjult omkring, under, 
og efter legen. 
Deres leg kan vare 2-3 døgn og i den tid 
må parret ikke forstyrres. 
Når legen er slut forsvinder hunnen og 

hannen står nu tilbage med alt ansvar for 
æggene. 
Når hunnen har forladt hulen kan du for-
sigtigt undersøge den for æg. Hulen må 
ikke tages op af vandet. 
Efter legen skal hannen have akvariet for 
sig selv hvis du ikke allerede har fjernet 
andre fisk fra det skal du gøre det nu. 

Det førstegangslegende par 
Hvis et par leger for første gang er der 
meget som kan gå galt. De kan æde 
æggene. Befrugtningen kan måske kun 
være af en del af kuldet. 

Måske der skal et par gange til før de 
lærer det. 

Ungerne 
Billedet viser nogle unger som græsser 
på en sten. Bemærk de fyldte maver. De 
har en god appetit. 

Alt efter forældrenes alder kan et kuld 
være på 20-100 unger. 
Der er ikke noget larvestadium. 
Ungerne har en forholdsvis lille blom-
mesæk og begynder hurtigt at indtage 
føde. 
Der fodres med småt animalsk. 
Klækketiden er 9-11 dage. 
Når æggene er klækkede ophører fade-
rens rolle. 
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Fisken på billedet har mange pop nav-
ne. 

Den kaldes »flamme Tetra« 
»Rød Rio« og sikkert også 
andre navne som opfindsom-
me næringsdrivende har kun-
net finde på. 
Videnskabeligt hedder den 
Hyphessobrycon flammeus, 
så det hedder den også her. 
Navnet fik den af Myers i 
1924. 

Populær og god til selskab 
Hyphessobrycon flammeus er 

velegnet til selskabsakvariet. 

Hyphessobrycon flammeus 
- derfor er den truet 

Den er en særdeles fredelig akvariefisk 
som bør holdes i stime med andre små 
fisk.
Hyphessobrycon flammeus når en stør-
relse på 2-2,5 cm, så køb mindst 10 stk. 
Hyphessobrycon flammeus er alminde-
lig i handelen. 
Da artiklen blev skrevet i 2017 blev den 
nær Århus tilbudt til 10 stk. for kr. 90,- 
og færre end 10 stk. køber du vel ikke. 
Pasning er som de fleste andre små tetra 
fra Sydamerika. 
Vandet skal være rent og uden foderres-
ter. 
Vandets værdier: Temperatur 20-25 ℃ 
pH 5,5-7,5 DH 18-215 ppm. 
Hyphessobrycon flammeus er endemisk 
to steder i Brasilien. 
Det ene er omkring Rio de Janeiro, hvor 
biotopen er kystnære områder. 
Der er en vis usikkerhed omkring dens 
nøjagtige udbredelse i denne del af Bra-
silien. 
Det andet levested er omkring São 
Paulo. Hvor den lever nær tæt befolke-

de og højt industrialisere områder. 
Det kan undre at fisken kun forekom-
mer i disse 2 områder der har en luftlin-
je-afstand på 359 km. 
Fiskene er næppe vandret sydpå af sig 
selv. Sandsynligvis er de bragt fra Rio 
de Janeiro til São Paulo 
Begge steder er biotoperne som på 
billedet hvilket betyder lav dybde = ca. 
50 cm. Tæt vegetation og kun lidt 
bevægelse. 
Det kunne alt sammen være den rene 
idyl, men i begge områder er Hyphesso-
brycon flammeus biotoper truet af kraf-
tig befolknings-tilvækst, industrialise-
ring og dermed forbunden forurening. 
Dæmningsbyggerier udgør en yderlige-
re trussel mod fiskens levesteder. 
Sammenlagt gør dette Hyphessobrycon 
flammeus til en truet art. 
Artens held er at den opdrættes i stort 
antal i Asien og det er disse fisk der 
eksporteres til akvarier i hele verden. 
Fiskemagerne i Østen kan ikke nære 
sig. 

Billedet tv. viser en 
orange-gylden 
kulturform. 
Risikoen er, at hvis 
markedet efterspørger 
denne form, vil der 
ikke blive avlet på na-
turformerne og så vil 
eftertiden tro at den er 
den ægte Hyphesso-
brycon flammeus.

Denne artikel er lånt 
af @quarium, 
Danmarks eneste 
akvarieugeblad (©)
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Referat fra generalforsamlingen
6 medlemmer deltog i generalforsam-
lingen, der blev afholdt i Fuld af Dyrs 
forretningslokaler.

Der var følgende dagsorden:
1. Valg af referent
2. Valg af dirigent
3. Formandens beretning
4. Fremlæggelse af regnskab
5. Indkomne forslag, herunder
 fastsættelse af kontingent
6. Valg af:
a. Formand for 2 år
b. Sekretær for 2 år
c. 2 bestyrelsesmedlemmer for 1 år 
d. Suppleanter for 1 år.
e. En bilagskontrollant for 1 år
f. En suppleant for bilagskontrollanten
 for 1 år
7. Eventuelt.

Ad pkt. 1: Valg af referent:
Per Kyllesbech Petersen blev valgt til 
referent.

Ad pkt. 2: Valg af dirigent:
Frank Johansen blev valgt som dirigent.

Ad pkt. 3: Formandens beretning:
I året der er gået, har snakken i bestyrel-
sen været: Skal vi lukke vores klub 
grundet faldende medlems tilslutning, 
og hvad gør vi med porto stigninger i 
forhold til udgivelse af vores blad.
Vi blev enige om at vi fortsatte klubben 
med lidt ændringer.
Per fik overblik over prisstigningerne 
som gjorde, at vi besluttede at udgive 4 
blade om året. 2 i forårs-sæsonen, og 2 
i efterårs-sæsonen.

Per undersøgte andre udbydere end 
Postnord, og som muligvis kunne gøre 
det lidt billigere. DAO blev valgt, da de 
var 5 kr. billigere end Postnord. Efter 
nytår satte DAO imidlertid prisen op 
med 3 kr., og leveringstiden og kvalite-
ten levede ikke op til forventningerne. 
Derfor vil de næste blade igen blive 
sendt med Postnord.

Januar:
Der var hjemmemøde hos Lis med god 
tilslutning og hvor vi så, hvordan Lis 
har opbygget sit nye akvarie i Mek 
Mek. Tak til Lis for at vise os dette, og 
at lægge hus til mødet.

Februar:
Der blev afholdt ordinær generalfor-
samling mandag den 5. februar. Gene-
ralforsamlingen blev flyttet over til 
Helle og Frank. Næstformanden frem-
lagde beretningen, da formanden var 
forhindret. Tak til Helle og Frank for 
hurtigt at kunne ændre det, så general-
forsamlingen kunne være hos dem; og 
tak til Per for at overtage mine opgaver.

Marts:
Der blev ikke afholdt møde i marts, til 
dels på baggrund af, at det ikke var mu-
ligt at finde en vært for mødet.

April:
Fællesturen gik til Akvariebutikken i 
Brøndby og Fikken i Store Heddinge. 
Undervejs nåede vi et kort besøg i Zoo 
Center i Køge.
Akvariebutikken i Brøndby levede op 
til den gode standard, de altid har haft.

Zoo Center i Køge var under ombyg-
ning, så der var lidt trangt.
I Fikken blev vi straks modtaget af vær-
ten, Lars-Bo; vi fik en rundvisning og 
indgående forklaringer og beskrivelser 
af det meget store udbud af almindelige 
og sjældent sete akvariefisk.

Juni:
Udflugtsturen med båden "Skjelskør V« 
på Skælskør fjord. Vejret var ikke med 
os, da det styrtregnede under hele turen. 
Vi havde dog en hyggelig tur på båden, 
og efterfølgende på restaurant Corner, 
hvor vi fik et måltid mad.

August:
Sommerfesten var som vanligt hos Hel-
le og Frank Johansen i Sørbymagle.
En hyggelig aften med grillmad og 
medbragte drikkevarer. Tak til Helle og 
Frank for at I vil lægge hus til for os 
alle.

September:
Der blev ikke afholdt møde i september, 
til dels på baggrund af, at det ikke var 
muligt at finde en vært for mødet, lige-
som i marts måned.

Oktober:
Hjemmemødet hos Hans Ole Kofoed i 
Holbæk. Vi kom både fra VATK, Ros-
kilde og Holbæk. Hans Ole havde gjort 
virkelig meget ud af vores hjemmebe-
søg hos ham. Han havde bl.a. lavet et 
PowerPoint foredrag om opdræt af bar-
ber, som han fremviste på sin flad-
skærm i stuen.

November:
Flere medlemmer var med til fejringen 

af Fuld af Dyrs 10 års jubilæum som var 
den 1. november. Vi mødtes i butikken 
om lørdagen d. 2. november. Der var 
snacks og drikkevarer til de fremmødte.

November/December:
Sidst i november havde vi julefrokost 
hjemme hos Birthe og Per i Bringstrup. 
Maden var bestilt fra Ottestrup Forsam-
lingshus. Der var pakkeleg og masser af 
julehygge. Tak til Per og Birthe som 
gjorde, at alle havde en hyggelig aften.

Andre arrangementer i 2024:
Vejle, Viborg og Alssunds akvariefor-
eninger har afholdt deres årlige messer 
og akvariebørs.
DAU holdt generalforsamling i februar, 
hvor der ikke kunne vælges en ny for-
mand. På en senere ekstraordinær gene-
ralforsamling blev Rasmus Hurup valgt 
som formand.
DAU Region Sjælland valgte i foråret 
Hans Ole Kofoed som ny regionsfor-
mand. Der blev ikke afholdt regionsmø-
de i efteråret.
Hjemmebedømmelseskonkurrencen i 
april blev aflyst p.g.a. manglende til-
slutning. 

Til sidst vil jeg sige jer alle tak for året 
2024.

Beretningen blev herefter enstemmigt 
godkendt.

Ad pkt. 4: Fremlæggelse af regnskab:
Kasserer Mette Pærremand fremlagde 
driftsregnskabet for 2024, der var gen-
nemgået, godkendt og underskrevet af 
bilagskontrollanten Henrik Steiner. 
Driftsregnskabet forelå i print til gene-
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Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Egebjergvej 29, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: hfjohansen1@gmail.com

Kasserer: Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56
Mail: paerremand@atix.dk

Bestyrelsesmedl.: Lis Nordgaard
Thorsvej 40, 
4200 Slagelse
Tlf. 29 91 22 19
Mail: lisnordgaard@yahoo.dk 

Næstformand / Sekretær / Red. af medlemsbladet og hjemmesiden:
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Tilmelding til aktiviteter - Udlån - Terrariedyr:
John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Kasserer:
Mette Pærremand
Skælskør Landevej 69,  Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 56 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater - Hjemmeside - Nyhedsbreve
Medlemsblad - PR - Hjemmebed. - DAU og Regionen:
Per Kyllesbech Petersen Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Opdrætskontrol:
Lis Nordgaard
Thorsvej 40, 4200 Slagelse
Tlf. 29 91 22 19 - Mail: lisnordgaard@yahoo.dk 

Bestyrelsesmedl.:
Frank Johansen
Egebjergvej 29, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: hfjohansen1@gmail.com

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Suppleant: 
Jens Bjarne Larsen Tlf. 28 82 06 57 bjarne_larsen@live.dk

Klubbens postadresse er formandens 
Kontingentindbetaling på kt. 0524 220557 eller MobilePay 25883354

https://vatk.dk
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ralforsamlingens deltagere. – På regn-
skabet var forrige års regnskabstal tilfø-
jet i en kolonne for sig selv, således at 
de kunne danne grundlag for en sam-
menligning.
Regnskabet udviste et overskud på 
1.174,98 kr. mod et underskud på 
237,96 kr. året før. Forskellen skal ses i 
forholdet til den ændrede udgivelsesra-
te for medlemsbladet.
Status på medlemstallet: Der er d.d. 12 
betalte medlemskaber, heraf 1 nyt, og 4 
ubetalte. De ubetalte medlemskaber be-
tragtes som udmeldte.
Der var ingen yderligere bemærkninger 
til regnskaberne, der herefter blev en-
stemmigt godkendt.

Ad pkt. 5: 
Indkomne forslag herunder fastsættelse 
af kontingent:
Der var ingen indkomne forslag.
Bestyrelsen foreslog derefter uændret 
kontingent. - Uændret kontingent blev 
vedtaget.

Kontingenterne er således for kontin-
gentåret 2026 stadig:
Voksne ........................... : kr. 210 pr. år
Junior/pensionist ........... : kr. 140 pr. år
Pensionist par ................ : kr. 200 pr. år
Familie-kontingent ........ : kr. 285 pr. år

Ad pkt. 6: Valg:
a. Formand: John Pærremand Genvalgt for 2 år
b. Sekretær: Per Kyllesbech Petersen Genvalgt for 2 år
c. Bestyrelsesmedlemmer: Frank Johansen Genvalgt for 1 år
  Lis Nordgaard Genvalgt for 1 år
d. Suppleanter: Jens Bjarne Larsen Genvalgt for 1 år
  Knud Pedersen Ønskede ikke genvalg
e. Bilagskontrollant: Henrik Steiner Genvalgt for 1 år
f. Suppl. for ovennævnte Helle Johansen Genvalgt for 1 år 

Ad pkt. 7: Evt.:
Der var ingen der havde bemærkninger til punktet.

Dirigenten takkede herefter forsamlingen, og afsluttede generalforsamlingen.

Referent: Per Kyllesbech Petersen, sekretær.



PRAGTSMERLINGEN NR.    216

ÅBNINGSTILBUD

v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-on.-fr. 10-17.30 - To. lukket - Lø.-sø. 10-15

John Nikolaj

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid
kompetent
og personlig
betjening

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter

Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-
materialer

Pumper m.v.

Akvarier Slanger/snogeTerrarier FiskHavedam Kaniner/marsvinGnavere

Foder og tilbehørHund og kat

VELKOMMEN i

Vi har altid et godt tilbud
til dig og dine dyr . . .

Fisk - Havebassin - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

OBS: Lukket TORSDAG

Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Fisk

Foder

Tilbehør

Folier

Bassinplanter

Kaniner/marsvin

hamster/mus

Bure og legetøj

Foder og tilbehør 

Legetøj


